Buletin

# al-Rasikh

MEDIA DAKWAH UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA

No. 609 Tahun XII/3

Edisi 1 Ramadhan 1446 H / 1 Maret 2025 M

## RAMADHAN HARI PERTAMA

Disusun Oleh :

**Khairul Fahmi**

- Edisi 1 Ramadhan 1446 H / 1 Maret 2025 M

*Bismillâhi wal hamdulillâhi wash shalâtu was salâmu 'alâ rasûlillâh,*

*Alhamdulillah* hari ini adalah puasa Ramadhan hari pertama bagi umat Islam. Datangnya bulan Ramadhan sedikit tidak akan memberi perubahan pola pada jam tidur dan jam makan, tentu hal ini memberi pengaruh tersendiri bagi sebagian kaum muslim.

Sehatnya fisik dapat menjadi sebab kekhusyu'an, keistiqomahan dan kenikmatan dalam beribadah kepada Allah ﷻ terutama selama bulan Ramadhan.

Allah ﷻ memberikan keringanan bagi seorang muslim yang sakit atau dalam perjalanan untuk tidak berpuasa di hari tersebut dan

- Edisi 1 Ramadhan 1446 H / 1 Maret 2025 M

mengganti puasa di hari-hari selain Ramadhan. Artinya, puasa itu butuh kesehatan fisik, jika fisik tidak kuat maka boleh tidak berpuasa pada hari tersebut dengan catatan harus mengganti puasa di bulan yang lain sebanyak yang ditinggalkan.

Allâh ﷻ berfirman,

Target-target di Ramadhan ini akan menjadi pelecut dan penyemangat dalam mengisi hari-hari di Ramadhan secara maksimal.

Jangan jadikan Ramadhanmu hanya sekedar rutinitas tahunan, hanya menahan lapar dan dahaga saja dari pagi hingga petang, tanpa memaksimalkan ibadah dan ketaatan kepada Allah ﷻ. Jika selama

- Edisi 1 Ramadhan 1446 H / 1 Maret 2025 M

bulan Ramadhan hanya menahan lapar dan dahaga tanpa mengisi dengan ketaatan dan berbagai macam ibadah, yakinlah bahwa engkau termasuk orang yang merugi. Begitu banyak keutamaan yang ada di dalam bulan Ramadhan, tentu tidak berlebihan menyebut kaum muslim yang menyia-nyikan bulan ini dengan orang yang merugi.

Mari hiasi hari-hari kita di bulan Ramadhan dengan memperbanyak amal ibadah, sibukkan diri untuk melakukan ketaatan dan kebaikan kepada Allah. Ramadhan tahun ini harus lebih baik dan nikmat umur yang diberikan Allah harus dimanfaatkan sebaik-baiknya. Semoga kita diberi kemudahan dan keistiqomahan dalam menjalankan ibadah di bulan Ramadhan ini.

- Edisi 1 Ramadhan 1446 H / 1 Maret 2025 M

---

**Maraji' :**

<sup>1</sup> Al-Ustadz Yazid bin 'Abdul Qadir Jawas, "Keutamaan Bulan Sya'ban", [https://almanhaj.or.id/14878-keutamaan-bulan-syaban.html#\\_ftn5](https://almanhaj.or.id/14878-keutamaan-bulan-syaban.html#_ftn5). Diakses pada 18 Februari 2025.

*Mutiara Hikmah*